



**RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE ADMINISTRACION  
JUDICIAL SANTANDER  
N.I.T. 800165941  
ORDEN DE COMPRA**

**UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA**

N.I.T. 901677343  
Calle 75 # 70D 31  
BOGOTÁ D.C, CUNDINAMARCA  
Atte: ROBINSON RUBIO ROJAS  
UTCLEANCOLOMBIA@GMAIL.COM  
Teléfono: +57 3228847149

Número de Orden **141836**  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**  
Fecha de Emisión **14/02/25**  
Fecha de Vencimiento **27/11/25**  
Comprador **Luis Jeronimo Carrillo Gomez**  
Ordenador del gasto **PIF 4Cupa**  
Supervisor **OLGA LUCIA RAMIREZ**  
Teléfono **313 2949620**  
Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales  
Justificación **Contratar en nombre de la Nación - Consejo Superior de Judicatura-Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, la prestación del Servicio de Aseo con Insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de Santander, en las condiciones técnicas, de calidad y cantidades requeridas por la entidad.**

**Enviar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga

**Facturar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga,

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 1725	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.700.125,00	16.200.750,00
2	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	6.0	Mes	99.904.625,00	599.427.750,00
3	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	6.0	Mes	48.602.250,00	291.613.500,00
4	CDP 1025	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.400.250,00	32.401.500,00
5	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 16	6.0	Mes	27.649.280,00	165.895.680,00
6	CDP 825	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	6.0	Mes	1.728.080,00	10.368.480,00
7	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 71	6.0	Unidad	110.813,25	664.879,50
8	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón abrasivo (Compra) - 59	6.0	Unidad	127.174,50	763.047,00
9	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 70	6.0	Unidad	94.752,00	568.512,00
10	CDP 1725	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 70	6.0	Unidad	324.135,00	1.944.810,00
11	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.0	Unidad	591.075,00	3.546.450,00
12	CDP 1725	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	6.0	Unidad	307.858,50	1.847.151,00
13	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 196	6.0	Unidad	705.159,00	4.230.954,00
14	CDP 1725	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 85	6.0	Unidad	371.152,50	2.226.915,00

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
15	CDP 1725 ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	6.0	Unidad	434.633,25	2.607.799,50
16	CDP 1725 ays04--R9 - Creolina 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	97.492,50	584.955,00
17	CDP 1725 ays04--R9 - Creolina 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	28.598,40	171.590,40
18	CDP 1725 ays04--R9 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 5	6.0	Unidad	21.056,00	126.336,00
19	CDP 1725 ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 44	6.0	Unidad	70.259,20	421.555,20
20	CDP 1725 ays04--R9 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 35	6.0	Unidad	91.000,00	546.000,00
21	CDP 1725 ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 21	6.0	Unidad	554.856,75	3.329.140,50
22	CDP 1725 ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 40	6.0	Unidad	513.570,00	3.081.420,00
23	CDP 1725 ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	6.0	Unidad	331.842,00	1.991.052,00
24	CDP 1725 ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 77	6.0	Unidad	365.961,75	2.195.770,50
25	CDP 1725 ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	6.0	Unidad	82.118,40	492.710,40
26	CDP 1725 ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	6.0	Unidad	104.812,50	628.875,00
27	CDP 1725 ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	6.0	Unidad	35.464,00	212.784,00
28	CDP 1725 ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	6.0	Unidad	67.728,80	406.372,80
29	CDP 1725 ays04--R9 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	24.336,00	146.016,00
30	CDP 1725 ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	33.259,20	199.555,20
31	CDP 1725 ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 72	6.0	Unidad	337.068,00	2.022.408,00
32	CDP 1725 ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 30	6.0	Unidad	84.264,00	505.584,00
33	CDP 1725 ays04--R9 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 25	6.0	Unidad	60.620,00	363.720,00
34	CDP 1725 ays04--R9 - Pads 4 (Compra) - 8	6.0	Unidad	102.186,00	613.116,00
35	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 118	6.0	Unidad	59.283,20	355.699,20
36	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 113	6.0	Unidad	68.794,40	412.766,40
37	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 185	6.0	Unidad	223.803,75	1.342.822,50
38	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
39	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
40	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 58	6.0	Unidad	94.145,60	564.873,60
41	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	6.0	Unidad	15.427,20	92.563,20
42	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	6.0	Unidad	16.228,80	97.372,80
43	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 33	6.0	Unidad	91.159,20	546.955,20
44	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 53	6.0	Unidad	137.256,75	823.540,50
45	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 16	6.0	Unidad	266.748,00	1.600.488,00
46	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	6.0	Unidad	64.086,40	384.518,40
47	CDP 1725 ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	6.0	Unidad	276.042,75	1.656.256,50
48	CDP 1725 ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	6.0	Unidad	813.460,50	4.880.763,00
49	CDP 1725 ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	6.0	Unidad	329.163,75	1.974.982,50
50	CDP 1725 ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	6.0	Unidad	63.675,20	382.051,20
51	CDP 1725 ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	6.0	Unidad	123.637,50	741.825,00
52	CDP 1725 ays04--R9 - Organizador porta escobas (Compra) - 15	6.0	Unidad	5.388,00	32.328,00
53	CDP 1725 ays04--R9 - Espátula (Compra) - 22	6.0	Unidad	2.024,00	12.144,00
54	CDP 1725 ays04--R9 - Haraganes 1 (Compra) - 19	6.0	Unidad	96.358,50	578.151,00
55	CDP 1725 ays04--R9 - Balde (Compra) - 47	6.0	Unidad	134.337,75	806.026,50
56	CDP 1725 ays04--R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 16	6.0	Unidad	116.964,00	701.784,00
57	CDP 1725 ays04--R9 - Carros para limpieza (Compra) - 19	6.0	Unidad	356.421,00	2.138.526,00
58	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera 3 (Compra) - 2	6.0	Unidad	20.164,80	120.988,80
59	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera 4 (Compra) - 6	6.0	Unidad	98.289,60	589.737,60
60	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 2	6.0	Unidad	33.784,00	202.704,00
61	CDP 1725 ays04--R9 - Mangueras 2 (Compra) - 19	6.0	Unidad	92.081,60	552.489,60
62	CDP 1725 ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 7	6.0	Unidad	51.766,40	310.598,40
63	CDP 1725 ays04--R9 - Contenedor de basura 26 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
64	CDP 1725 ays04--R9 - Contenedor de basura 27 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
65	CDP 1725 ays04--R9 - Contenedor de basura 28 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
66	CDP 1725 ays04--R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 5	6.0	Unidad	3.948,00	23.688,00
67	CDP 1725 ays04--R9 - Dispensador para papel higiénico 2 (Compra) - 20	6.0	Unidad	69.392,00	416.352,00
68	CDP 1725 ays04--R9 - Dispensador de toallas de manos 3 (Compra) - 40	6.0	Unidad	114.210,00	685.260,00
69	CDP 1725 ays04--R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 40	6.0	Unidad	32.384,00	194.304,00
70	CDP 1725 ays04--R9 - Aspiradora 1 (Compra) - 6	6.0	Unidad	169.393,50	1.016.361,00
71	CDP 1725 ays04--R9 - Lavabrilladora de pisos 2 (Compra) - 6	6.0	Unidad	470.065,50	2.820.393,00
72	CDP 1725 ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 6	6.0	Unidad	532.332,00	3.193.992,00
73	CDP 1725 ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
74	CDP 1725 ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
75	ays04--R9 - AIU	1.0	Unidad	177.318.620,79	177.318.620,79
76	ays04--R9 - IVA	1.0	Unidad	33.690.537,95	33.690.537,95
77	CDP 1725 ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	2.700.125,00	8.100.375,00
78	CDP 1725 ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	3.0	Mes	99.904.625,00	299.713.875,00
79	CDP 1725 ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	3.0	Mes	48.602.250,00	145.806.750,00
80	CDP 1725 ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3.0	Mes	5.400.250,00	16.200.750,00
81	CDP 1725 ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 17	3.0	Mes	29.377.360,00	88.132.080,00
82	CDP 825 ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	3.0	Mes	1.728.080,00	5.184.240,00
83	CDP 1725 ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 150	3.0	Mes	203.040,00	609.120,00
84	CDP 1725 ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	3.0	Mes	463.050,00	1.389.150,00
85	CDP 1725 ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	3.0	Mes	591.075,00	1.773.225,00
86	CDP 1725 ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	3.0	Mes	307.858,50	923.575,50
87	CDP 1725 ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	3.0	Mes	436.650,00	1.309.950,00
88	CDP 1725 ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	3.0	Mes	505.387,50	1.516.162,50
89	CDP 1725 ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 20	3.0	Mes	31.936,00	95.808,00
90	CDP 1725 ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	3.0	Mes	128.392,50	385.177,50
91	CDP 1725 ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	3.0	Mes	331.842,00	995.526,00
92	CDP 1725 ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 150	3.0	Mes	712.912,50	2.138.737,50
93	CDP 1725 ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	3.0	Mes	104.812,50	314.437,50
94	CDP 1725 ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	3.0	Mes	35.464,00	106.392,00
95	CDP 1725 ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	3.0	Mes	67.728,80	203.186,40
96	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 300	3.0	Mes	150.720,00	452.160,00
97	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 300	3.0	Mes	182.640,00	547.920,00
98	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 300	3.0	Mes	362.925,00	1.088.775,00
99	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 300	3.0	Mes	383.400,00	1.150.200,00
100	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) -300	3.0	Mes	383.400,00	1.150.200,00
101	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	3.0	Mes	243.480,00	730.440,00

<b>Línea Presupuesto</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cant.</b>	<b>Unidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>
102	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	3.0	Mes	15.427,20	46.281,60
103	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	3.0	Mes	16.228,80	48.686,40
104	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 50	3.0	Mes	138.120,00	414.360,00
105	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 70	3.0	Mes	181.282,50	543.847,50
106	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 8	3.0	Mes	100.030,50	300.091,50
107	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	3.0	Mes	64.086,40	192.259,20
108	CDP 1725 ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	3.0	Mes	276.042,75	828.128,25
109	CDP 1725 ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	3.0	Mes	813.460,50	2.440.381,50
110	CDP 1725 ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	3.0	Mes	329.163,75	987.491,25
111	CDP 1725 ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	3.0	Mes	123.637,50	370.912,50
112	CDP 1725 ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	3.0	Mes	82.118,40	246.355,20

**1.984.195.366,64 COP**



**JUSTIFICACIÓN TÉCNICA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA PRÓRROGA N° 001 Y ADICIÓN N° 001 A LA ORDEN DE COMPRA N° 141836**

**1. DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD A SATISFACER**

Se encuentra necesario llevar a cabo la celebración de la Prorroga N° 001 y adición N° 001 a la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, cuyo objeto consiste en: “Servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan las dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de la Seccional Santander”, teniendo en consideración los siguientes aspectos:

El Consejo Superior–Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, celebró la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, con la UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA identificada con NIT N° 901677343, por la suma de MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS MCTE (\$1.327.972.354,91) incluido IVA y demás erogaciones de ley, con cargo a las Unidades Ejecutoras 221, 821 y 921, con plazo de ejecución hasta el 27 de agosto de 2025 inclusive, teniendo en cuenta la vigencia, para ese momento, del Acuerdo Marco para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV N° CCE-126-2023.

La citada orden de compra fue financiada con recursos del Presupuesto Nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2025 aprobadas por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la adquisición del Servicio Integral de Aseo y Cafetería.

Que el plazo de la Orden de compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, se estableció hasta el 27 de agosto de 2025, teniendo en cuenta que el Acuerdo Marco para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV N° CCE-126-2023, para la fecha, tenía vigencia para colocar ordenes de compra hasta el 7 de marzo de 2025 y vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra hasta el 7 de septiembre de 2025.

Que en el mes de marzo de 2025 la Agencia Nacional de Contratación Pública- Colombia Compra Eficiente y los proveedores de este Mecanismo de Agregación de Demanda suscribieron la tercera (3ª) prórroga por un período de cuatro (4) meses. En consecuencia, el Acuerdo Marco está vigente hasta el 7 de julio de 2025, con vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra hasta el 7 de enero de 2026.

Teniendo en consideración la prórroga en mención, y en aras de garantizar la continuidad en la prestación del servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, se estima conveniente prorrogar la Orden de compra No. 141836 hasta el 27 de noviembre de 2025 inclusive, y en consecuencia adicionar la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73) incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921.

Que el párrafo del artículo 40 de la Ley 80 de 1993 establece que “Los contratos no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales”.

Que en mérito de lo expuesto, la supervisión de la Orden de compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025 recomienda al Ordenador del gasto, llevar a cabo la prórroga y adición en mención, a fin de disponer del servicio de aseo hasta tanto se gestione y suscriba la nueva orden de compra que incluirá vigencias futuras de 2026, y así garantizar la debida limpieza y desinfección de las áreas de los despachos y oficinas administrativas de la seccional previstas en la orden de compra, así como la inclusión de la sede judicial de Surata, que fue recientemente aprobada por el nivel central.



Se deja constancia que la adición que se prevé efectuar a la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025 asciende a la suma SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73), incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921, valor que corresponde a aproximadamente 49% del valor inicial de la misma, conforme la siguiente distribución:

Orden de Compra actual:



**RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE ADMINISTRACION  
JUDICIAL SANTANDER  
N.I.T. 800165941  
ORDEN DE COMPRA**

**UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA**  
N.I.T. 901677343  
Calle 75 # 70D 31  
BOGOTA D.C, CUNDINAMARCA  
Atte: ROBINSON RUBIO ROJAS  
UTCLEANCOLOMBIA@GMAIL.COM  
Teléfono: +57 3228847149

Número de Orden **141836**  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**  
Fecha de Emisión **14/02/25**  
Fecha de Vencimiento **27/08/25**  
Comprador **Luis Jeronimo Carrillo Gomez**  
Ordenador del gasto **PIF 4Coupa**  
Supervisor **OLGA LUCIA RAMIREZ**  
Teléfono **313 2949620**

Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales  
Justificación **Contratar en nombre de la Nación - Consejo Superior de Judicatura-Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, la prestación del Servicio de Aseo con Insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de Santander, en las condiciones técnicas, de calidad y cantidades requeridas por la entidad.**

**Enviar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga,  
Atte: LUIS JERONIMO

**Facturar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga,  
Atte: LUIS JERONIMO

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 1725	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.700.125,00	16.200.750,00
2	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	6.0	Mes	99.904.625,00	599.427.750,00
3	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	6.0	Mes	48.602.250,00	291.613.500,00
4	CDP 1025	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.400.250,00	32.401.500,00
5	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 16	6.0	Mes	27.649.280,00	165.895.680,00
6	CDP 825	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	6.0	Mes	1.728.080,00	10.368.480,00
7	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 71	6.0	Unidad	110.813,25	664.879,50
8	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón abrasivo (Compra) - 59	6.0	Unidad	127.174,50	763.047,00





9	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 70	6.0	Unidad	94.752,00	568.512,00
10	CDP 1725	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 70	6.0	Unidad	324.135,00	1.944.810,00
11	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.0	Unidad	591.075,00	3.546.450,00
12	CDP 1725	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	6.0	Unidad	307.858,50	1.847.151,00
13	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 196	6.0	Unidad	705.159,00	4.230.954,00
14	CDP 1725	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 85	6.0	Unidad	371.152,50	2.226.915,00
15	CDP 1725	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	6.0	Unidad	434.633,25	2.607.799,50
16	CDP 1725	ays04--R9 - Creolina 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	97.492,50	584.955,00
17	CDP 1725	ays04--R9 - Creolina 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	28.598,40	171.590,40
18	CDP 1725	ays04--R9 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 5	6.0	Unidad	21.056,00	126.336,00
19	CDP 1725	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 44	6.0	Unidad	70.259,20	421.555,20
20	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 35	6.0	Unidad	91.000,00	546.000,00
21	CDP 1725	ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 21	6.0	Unidad	554.856,75	3.329.140,50
22	CDP 1725	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 40	6.0	Unidad	513.570,00	3.081.420,00
23	CDP 1725	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	6.0	Unidad	331.842,00	1.991.052,00
24	CDP 1725	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 77	6.0	Unidad	365.961,75	2.195.770,50
25	CDP 1725	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	6.0	Unidad	82.118,40	492.710,40
26	CDP 1725	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	6.0	Unidad	104.812,50	628.875,00
27	CDP 1725	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	6.0	Unidad	35.464,00	212.784,00
28	CDP 1725	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	6.0	Unidad	67.728,80	406.372,80

Línea Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
29	CDP 1725 ays04--R9 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	24.336,00	146.016,00
30	CDP 1725 ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	33.259,20	199.555,20
31	CDP 1725 ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 72	6.0	Unidad	337.068,00	2.022.408,00
32	CDP 1725 ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 30	6.0	Unidad	84.264,00	505.584,00
33	CDP 1725 ays04--R9 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 25	6.0	Unidad	60.620,00	363.720,00
34	CDP 1725 ays04--R9 - Pads 4 (Compra) - 8	6.0	Unidad	102.186,00	613.116,00
35	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 118	6.0	Unidad	59.283,20	355.699,20
36	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 113	6.0	Unidad	68.794,40	412.766,40
37	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 185	6.0	Unidad	223.803,75	1.342.822,50
38	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
39	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
40	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 58	6.0	Unidad	94.145,60	564.873,60
41	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	6.0	Unidad	15.427,20	92.563,20
42	CDP 1725 ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	6.0	Unidad	16.228,80	97.372,80
43	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 33	6.0	Unidad	91.159,20	546.955,20
44	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 53	6.0	Unidad	137.256,75	823.540,50
45	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 16	6.0	Unidad	266.748,00	1.600.488,00
46	CDP 1725 ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	6.0	Unidad	64.086,40	384.518,40
47	CDP 1725 ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	6.0	Unidad	276.042,75	1.656.256,50
48	CDP 1725 ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	6.0	Unidad	813.460,50	4.880.763,00
49	CDP 1725 ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	6.0	Unidad	329.163,75	1.974.982,50
50	CDP 1725 ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	6.0	Unidad	63.675,20	382.051,20
51	CDP 1725 ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	6.0	Unidad	123.637,50	741.825,00
52	CDP 1725 ays04--R9 - Organizador porta escobas (Compra) - 15	6.0	Unidad	5.388,00	32.328,00
53	CDP 1725 ays04--R9 - Espátula (Compra) - 22	6.0	Unidad	2.024,00	12.144,00
54	CDP 1725 ays04--R9 - Haraganes 1 (Compra) - 19	6.0	Unidad	96.358,50	578.151,00
55	CDP 1725 ays04--R9 - Balde (Compra) - 47	6.0	Unidad	134.337,75	806.026,50
56	CDP 1725 ays04--R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 16	6.0	Unidad	116.964,00	701.784,00
57	CDP 1725 ays04--R9 - Carros para limpieza (Compra) - 19	6.0	Unidad	356.421,00	2.138.526,00
58	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera 3 (Compra) - 2	6.0	Unidad	20.164,80	120.988,80
59	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera 4 (Compra) - 6	6.0	Unidad	98.289,60	589.737,60
60	CDP 1725 ays04--R9 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 2	6.0	Unidad	33.784,00	202.704,00



61	CDP 1725	ays04--R9 - Mangueras 2 (Compra) - 19	6.0	Unidad	92.081,60	552.489,60
62	CDP 1725	ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 7	6.0	Unidad	51.766,40	310.598,40
63	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 26 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
64	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 27 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
65	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 28 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
66	CDP 1725	ays04--R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 5	6.0	Unidad	3.948,00	23.688,00
67	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador para papel higiénico 2 (Compra) - 20	6.0	Unidad	69.392,00	416.352,00
68	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador de toallas de manos 3 (Compra) - 40	6.0	Unidad	114.210,00	685.260,00
69	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 40	6.0	Unidad	32.384,00	194.304,00
70	CDP 1725	ays04--R9 - Aspiradora 1 (Compra) - 6	6.0	Unidad	169.393,50	1.016.361,00
71	CDP 1725	ays04--R9 - Lavabrilladora de pisos 2 (Compra) - 6	6.0	Unidad	470.065,50	2.820.393,00
72	CDP 1725	ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 6	6.0	Unidad	532.332,00	3.193.992,00
73	CDP 1725	ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
74	CDP 1725	ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
75		ays04--R9 - AIU	1.0	Unidad	118.674.920,01	118.674.920,01
76		ays04--R9 - IVA	1.0	Unidad	22.548.234,80	22.548.234,80

**1.327.972.354,91 COP**

Modificación Orden de compra N° 141836:

N°	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
77	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	3	Mes	2.700.125,00	8.100.375,00
78	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	3	Mes	99.904.625,00	299.713.875,00
79	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	3	Mes	48.602.250,00	145.806.750,00
80	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3	Mes	5.400.250,00	16.200.750,00
81	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 17	3	Mes	29.377.360,00	88.132.080,00
82	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	3	Mes	1.728.080,00	5.184.240,00
83	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 150	3	Unidad	203.040,00	609.120,00
84	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	3	Unidad	463.050,00	1.389.150,00
85	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	3	Unidad	591.075,00	1.773.225,00
86	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	3	Unidad	307.858,50	923.575,50
87	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	3	Unidad	436.650,00	1.309.950,00
88	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	3	Unidad	505.387,50	1.516.162,50
89	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 20	3	Unidad	31.936,00	95.808,00
90	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	3	Unidad	128.392,50	385.177,50
91	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	3	Unidad	331.842,00	995.526,00

Carrera 11 No. 34 – 52 piso 5° - Bucaramanga Tel. 6422095 Ext.1001  
Centro Administrativo Municipal – Fase II  
www.ramajudicial.gov.co





92	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 150	3	Unidad	712.912,50	2.138.737,50
93	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	3	Unidad	104.812,50	314.437,50
94	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	3	Unidad	35.464,00	106.392,00
95	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	3	Unidad	67.728,80	203.186,40
96	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 300	3	Unidad	150.720,00	452.160,00
97	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 300	3	Unidad	182.640,00	547.920,00
98	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 300	3	Unidad	362.925,00	1.088.775,00
99	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
100	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) -300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
101	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	3	Unidad	243.480,00	730.440,00
102	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	3	Unidad	15.427,20	46.281,60
103	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	3	Unidad	16.228,80	48.686,40
104	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 50	3	Unidad	138.120,00	414.360,00
105	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 70	3	Unidad	181.282,50	543.847,50
106	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 6	3	Unidad	100.030,5	300,091,50
107	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	3	Unidad	64.086,40	192.259,20
108	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	3	Unidad	276.042,75	828.128,25
109	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	3	Unidad	813.460,50	2.440.381,50
110	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	3	Unidad	329.163,75	987.491,25
111	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	3	Unidad	123.637,50	370.912,50
112	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	3	Unidad	82.118,40	246.355,20
75	ays04--R9 - AIU	3	Unidad	58.647.386,11	58.647.386,11
76	ays04--R9 - IVA	3	Unidad	11.143.003,36	11.143.003,36
				Total	<b>656,223,011.73</b>

Orden de compra N° 141836 Final:

N°	Artículo	Cantida d	Unidad	Precio	Total
1	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.00	Mes	2.700.125,00	\$ 16.200.750,00
2	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	6.00	Mes	99.904.625,00	\$ 599.427.750,00
3	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	6.00	Mes	48.602.250,00	\$ 291.613.500,00
4	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.00	Mes	5.400.250,00	\$ 32.401.500,00
5	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 16	6.00	Mes	27.649.280,00	\$ 165.895.680,00



6	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	6.00	Mes	1.728.080,00	\$ 10.368.480,00
7	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 71	6.00	Unidad	110.813,25	\$ 664.879,50
8	ays04--R9 - Jabón abrasivo (Compra) - 59	6.00	Unidad	127.174,50	\$ 763.047,00
9	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 70	6.00	Unidad	94.752,00	\$ 568.512,00
10	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 70	6.00	Unidad	324.135,00	\$ 1.944.810,00
11	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.00	Unidad	591.075,00	\$ 3.546.450,00
12	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	6.00	Unidad	307.858,50	\$ 1.847.151,00
13	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 196	6.00	Unidad	705.159,00	\$ 4.230.954,00
14	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 85	6.00	Unidad	371.152,50	\$ 2.226.915,00
15	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	6.00	Unidad	434.633,25	\$ 2.607.799,50
16	ays04--R9 - Creolina 1 (Compra) - 42	6.00	Unidad	97.492,50	\$ 584.955,00
17	ays04--R9 - Creolina 2 (Compra) - 3	6.00	Unidad	28.598,40	\$ 171.590,40
18	ays04--R9 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 5	6.00	Unidad	21.056,00	\$ 126.336,00
19	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 44	6.00	Unidad	70.259,20	\$ 421.555,20
20	ays04--R9 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 35	6.00	Unidad	91.000,00	\$ 546.000,00
21	ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 21	6.00	Unidad	554.856,75	\$ 3.329.140,50
22	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 40	6.00	Unidad	513.570,00	\$ 3.081.420,00
23	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	6.00	Unidad	331.842,00	\$ 1.991.052,00
24	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 77	6.00	Unidad	365.961,75	\$ 2.195.770,50
25	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	6.00	Unidad	82.118,40	\$ 492.710,40
26	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	6.00	Unidad	104.812,50	\$ 628.875,00
27	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	6.00	Unidad	35.464,00	\$ 212.784,00
28	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	6.00	Unidad	67.728,80	\$ 406.372,80
29	ays04--R9 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 26	6.00	Unidad	24.336,00	\$ 146.016,00
30	ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 26	6.00	Unidad	33.259,20	\$ 199.555,20
31	ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 72	6.00	Unidad	337.068,00	\$ 2.022.408,00
32	ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 30	6.00	Unidad	84.264,00	\$ 505.584,00
33	ays04--R9 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 25	6.00	Unidad	60.620,00	\$ 363.720,00
34	ays04--R9 - Pads 4 (Compra) - 8	6.00	Unidad	102.186,00	\$ 613.116,00
35	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 118	6.00	Unidad	59.283,20	\$ 355.699,20
36	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 113	6.00	Unidad	68.794,40	\$ 412.766,40
37	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 185	6.00	Unidad	223.803,75	\$ 1.342.822,50
38	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 185	6.00	Unidad	236.430,00	\$ 1.418.580,00
39	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 185	6.00	Unidad	236.430,00	\$ 1.418.580,00
40	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 58	6.00	Unidad	94.145,60	\$ 564.873,60
41	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	6.00	Unidad	15.427,20	\$ 92.563,20
42	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	6.00	Unidad	16.228,80	\$ 97.372,80



43	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 33	6.00	Unidad	91.159,20	\$ 546.955,20
44	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 53	6.00	Unidad	137.256,75	\$ 823.540,50
45	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 16	6.00	Unidad	266.748,00	\$ 1.600.488,00
46	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	6.00	Unidad	64.086,40	\$ 384.518,40
47	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	6.00	Unidad	276.042,75	\$ 1.656.256,50
48	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	6.00	Unidad	813.460,50	\$ 4.880.763,00
49	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	6.00	Unidad	329.163,75	\$ 1.974.982,50
50	ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	6.00	Unidad	63.675,20	\$ 382.051,20
51	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	6.00	Unidad	123.637,50	\$ 741.825,00
52	ays04--R9 - Organizador porta escobas (Compra) - 15	6.00	Unidad	5.388,00	\$ 32.328,00
53	ays04--R9 - Espátula (Compra) - 22	6.00	Unidad	2.024,00	\$ 12.144,00
54	ays04--R9 - Haraganes 1 (Compra) - 19	6.00	Unidad	96.358,50	\$ 578.151,00
55	ays04--R9 - Balde (Compra) - 47	6.00	Unidad	134.337,75	\$ 806.026,50
56	ays04--R9 - Carro exprimidor de trapeo 1 (Arrendamiento) - 16	6.00	Unidad	116.964,00	\$ 701.784,00
57	ays04--R9 - Carros para limpieza (Compra) - 19	6.00	Unidad	356.421,00	\$ 2.138.526,00
58	ays04--R9 - Escalera 3 (Compra) - 2	6.00	Unidad	20.164,80	\$ 120.988,80
59	ays04--R9 - Escalera 4 (Compra) - 6	6.00	Unidad	98.289,60	\$ 589.737,60
60	ays04--R9 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 2	6.00	Unidad	33.784,00	\$ 202.704,00
61	ays04--R9 - Mangueras 2 (Compra) - 19	6.00	Unidad	92.081,60	\$ 552.489,60
62	ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 7	6.00	Unidad	51.766,40	\$ 310.598,40
63	ays04--R9 - Contenedor de basura 26 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
64	ays04--R9 - Contenedor de basura 27 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
65	ays04--R9 - Contenedor de basura 28 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
66	ays04--R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 5	6.00	Unidad	3.948,00	\$ 23.688,00
67	ays04--R9 - Dispensador para papel higiénico 2 (Compra) - 20	6.00	Unidad	69.392,00	\$ 416.352,00
68	ays04--R9 - Dispensador de toallas de manos 3 (Compra) - 40	6.00	Unidad	114.210,00	\$ 685.260,00
69	ays04--R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 40	6.00	Unidad	32.384,00	\$ 194.304,00
70	ays04--R9 - Aspiradora 1 (Compra) - 6	6.00	Unidad	169.393,50	\$ 1.016.361,00
71	ays04--R9 - Lavabriladora de pisos 2 (Compra) - 6	6.00	Unidad	470.065,50	\$ 2.820.393,00
72	ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 6	6.00	Unidad	532.332,00	\$ 3.193.992,00
73	ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.00	Unidad	0	\$ 0,00
74	ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.00	Unidad	0	\$ 0,00
75	ays04--R9 - AIU	1.00	Unidad	\$ 177,318,620.79	\$ 177,318,620.79
76	ays04--R9 - IVA	1.00	Unidad	\$ 33,690,537.95	\$ 33,690,537.95
77	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	3	Mes	2.700.125,00	8.100.375,00
78	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	3	Mes	99.904.625,00	299.713.875,00
79	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	3	Mes	48.602.250,00	145.806.750,00



80	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3	Mes	5.400.250,00	16.200.750,00
81	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 17	3	Mes	29.377.360,00	88.132.080,00
82	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	3	Mes	1.728.080,00	5.184.240,00
83	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 150	3	Unidad	203.040,00	609.120,00
84	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	3	Unidad	463.050,00	1.389.150,00
85	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	3	Unidad	591.075,00	1.773.225,00
86	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	3	Unidad	307.858,50	923.575,50
87	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	3	Unidad	436.650,00	1.309.950,00
88	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	3	Unidad	505.387,50	1.516.162,50
89	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 20	3	Unidad	31.936,00	95.808,00
90	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	3	Unidad	128.392,50	385.177,50
91	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	3	Unidad	331.842,00	995.526,00
92	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 150	3	Unidad	712.912,50	2.138.737,50
93	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	3	Unidad	104.812,50	314.437,50
94	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	3	Unidad	35.464,00	106.392,00
95	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	3	Unidad	67.728,80	203.186,40
96	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 300	3	Unidad	150.720,00	452.160,00
97	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 300	3	Unidad	182.640,00	547.920,00
98	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 300	3	Unidad	362.925,00	1.088.775,00
99	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
100	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
101	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	3	Unidad	243.480,00	730.440,00
102	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	3	Unidad	15.427,20	46.281,60
103	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	3	Unidad	16.228,80	48.686,40
104	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 50	3	Unidad	138.120,00	414.360,00
105	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 70	3	Unidad	181.282,50	543.847,50
106	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 6	3	Unidad	100.030,5	300,091,50
107	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	3	Unidad	64.086,40	192.259,20
108	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	3	Unidad	276.042,75	828.128,25
109	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	3	Unidad	813.460,50	2.440.381,50
110	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	3	Unidad	329.163,75	987.491,25
111	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	3	Unidad	123.637,50	370.912,50
112	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	3	Unidad	82.118,40	246.355,20
				<b>Total</b>	<b>1,984,195,366.64</b>

Finalmente, se deja constancia que existe la correspondiente disponibilidad presupuestal para atender el gasto, en tanto que el adicional a la Orden de Compra N° 141836 del 14 de febrero de 2025, será financiado con recursos del presupuesto nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2025 representados en los CDP No. 825 y 1725, con



cargo a las unidades ejecutoras 921 y 821, expedidos por la Jefe de Presupuesto de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga.

## 2. CONDICIONES DE LA MODIFICACIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA No. 141836

### 2.1. IDENTIFICACIÓN DE LA MODIFICACIÓN A CELEBRAR

El Negocio Jurídico que se pretende celebrar es una adición y prórroga de la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025.

### 2.2. DESCRIPCIÓN DEL CONTENIDO DE LA MODIFICACIÓN

Se adicionaría la Orden de Compra N° 141836 del 14 de febrero de 2025 en la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73) incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921, de conformidad con lo siguiente:

Unidad	Valor inicial	Valor adición No. 001	Valor total
821	\$ 1,280,112,747.29	\$ 650,421,847.17	\$ 1,930,534,594.46
221	\$ 36,257,278.50	-0-	\$ 36,257,278.50
921	\$ 11,602,329.12	\$ 5,801,164.56	\$ 17,403,493.68
TOTAL	\$ 1,327,972,354.91	\$ 656,223,011.73	\$ 1,984,195,366.64

### 2.3. PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA

El plazo de ejecución de la orden de compra se prorrogaría por el término de TRES (3) MESES, es decir desde el 28 de agosto de 2025 hasta el 27 de noviembre de 2025 inclusive.

**OLGA LUCIA RAMIREZ**  
Supervisora Orden de Compra No. 141836

Revisó: Coordinador Área Administrativa  
Visto Bueno: Coordinador Área de Asistencia Legal

# FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS

VERSIÓN  
Mayo 14  
de 2020

1. DATOS GENERALES		
Plan Anual de Adquisiciones	Versión y fecha	Secop II
Tipo de Presupuesto Asignado	Funcionamiento	
Nombre de Proyecto o de la Necesidad que se incluyó en el Anual de Adquisiciones	Servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan las dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de la Seccional Santander.	
Código BPIN No.	N/A	
2. DATOS DE LA CONTRATACIÓN		
Fecha de elaboración del estudio previo	4 de julio de 2025	
Nombre del funcionario que diligencia el estudio previo	Olga Lucia Ramírez	
Unidad de Origen	Área Administrativa	
Marco Lógico	N/A	
Acuerdo de aprobación plan de inversiones No y fecha	N/A	

### 3. ELEMENTOS DEL ESTUDIO (De conformidad con lo dispuesto en los numerales 7 y 12 del Artículo 25 de la Ley 80 de 1993, este último modificado por el artículo 87 de la Ley 1474 de 2011 y el Artículo 2.2.1.1.2.1.1. del Decreto 1082 de 2015)

<p><b>1. Descripción de la necesidad que se pretende satisfacer con el proceso de contratación.</b></p>	<p>Se encuentra necesario llevar a cabo la celebración de la Prorroga N° 001 y adición N° 001 a la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, cuyo objeto consiste en: “<i>Servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan las dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de la Seccional Santander</i>”, teniendo en consideración los siguientes aspectos:</p> <p>El Consejo Superior–Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, celebró la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, con la UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA identificada con NIT N° 901677343, por la suma de MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON NOVENTA Y UN CENTAVOS MCTE (\$1.327.972.354,91) incluido IVA y demás erogaciones de ley, con cargo a las Unidades Ejecutoras 221, 821 y 921, con plazo de ejecución hasta el 27 de agosto de 2025 inclusive, teniendo en cuenta la vigencia, para ese momento, del Acuerdo Marco para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV N° CCE-126-2023.</p> <p>La citada orden de compra fue financiada con recursos del Presupuesto Nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2025 aprobadas por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público para la adquisición del Servicio Integral de Aseo y Cafetería.</p> <p>Que el plazo de la Orden de compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025, se estableció hasta el 27 de agosto de 2025, teniendo en cuenta que el Acuerdo Marco para la Prestación del Servicio Integral de Aseo y Cafetería IV N° CCE-126-2023, para la fecha, tenía vigencia para colocar ordenes de compra hasta el 7 de marzo de 2025 y vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra hasta el 7 de septiembre de 2025.</p> <p>Que en el mes de marzo de 2025 la Agencia Nacional de Contratación Pública- Colombia Compra Eficiente y los proveedores de este Mecanismo de Agregación de Demanda suscribieron la tercera (3ª) prórroga por un período de cuatro (4) meses. En consecuencia, el Acuerdo Marco está vigente hasta el 7 de julio de 2025, con vigencia máxima para ejecutar las órdenes de compra hasta el 7 de enero de 2026.</p> <p>Teniendo en consideración la prórroga en mención, y en aras de garantizar la continuidad en la prestación del servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, se estima conveniente prorrogar la Orden de compra No. 141836 hasta</p>
---	--

el 27 de noviembre de 2025 inclusive, y en consecuencia adicionar la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73) incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921.

Que el parágrafo del artículo 40 de la Ley 80 de 1993 establece que “Los contratos no podrán adicionarse en más del cincuenta por ciento (50%) de su valor inicial, expresado éste en salarios mínimos legales mensuales”.

Que en mérito de lo expuesto, la supervisión de la Orden de compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025 recomienda al Ordenador del gasto, llevar a cabo la prórroga y adición en mención, a fin de disponer del servicio de aseo hasta tanto se gestione y suscriba la nueva orden de compra que incluirá vigencias futuras de 2026, y así garantizar la debida limpieza y desinfección de las áreas de los despachos y oficinas administrativas de la seccional previstas en la orden de compra, así como la inclusión de la sede judicial de Surata, que fue recientemente aprobada por el nivel central.

Se deja constancia que la adición que se prevé efectuar a la Orden de Compra No. 141836 del 14 de febrero de 2025 asciende a la suma SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73) incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921, valor que corresponde a aproximadamente 49% del valor inicial de la misma, conforme la siguiente distribución:

Orden de Compra actual:



Rama Judicial  
Consejo Superior de la Judicatura  
República de Colombia

**RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE ADMINISTRACION  
JUDICIAL SANTANDER  
N.I.T. 800165941  
ORDEN DE COMPRA**

**UNIÓN TEMPORAL CLEAN COLOMBIA**  
N.I.T. 901677343  
Calle 75 # 70D 31  
BOGOTA D.C, CUNDINAMARCA  
Atte: ROBINSON RUBIO ROJAS  
UTCLEANCOLOMBIA@GMAIL.COM  
Teléfono: +57 3228847149

Número de Orden **141836**  
No de Instrumento  
Instrumento agregación **Aseo y Cafeteria IV**  
Fecha de Emisión **14/02/25**  
Fecha de Vencimiento **27/08/25**  
Comprador **Luis Jeronimo Carrillo Gomez**  
Ordenador del gasto **PIF 4Coupa**  
Supervisor **OLGA LUCIA RAMIREZ**  
Teléfono **313 2949620**

Detalle de Entrega  
Gravámenes adicionales  
Justificación **Contratar en nombre de la Nación - Consejo Superior de Judicatura-Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, la prestación del Servicio de Aseo con Insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de Santander, en las condiciones técnicas, de calidad y cantidades requeridas por la entidad.**

**Enviar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga  
Atte: Luis Jeronimo Carrillo

**Facturar a**

RAMA JUDICIAL DIRECCION  
SECCIONAL DE  
ADMINISTRACION JUDICIAL  
SANTANDER  
Calle 45 No 14A-50  
Carrera 11 No 34-52 piso 5  
bucaramanga,  
Atte: Luis Jeronimo Carrillo

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	CDP 1725	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2.700.125,00	16.200.750,00
2	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	6.0	Mes	99.904.625,00	599.427.750,00
3	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	6.0	Mes	48.602.250,00	291.613.500,00
4	CDP 1025	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.0	Mes	5.400.250,00	32.401.500,00
5	CDP 1725	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 16	6.0	Mes	27.649.280,00	165.895.680,00
6	CDP 825	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	6.0	Mes	1.728.080,00	10.368.480,00
7	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 71	6.0	Unidad	110.813,25	664.879,50
8	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón abrasivo (Compra) - 59	6.0	Unidad	127.174,50	763.047,00

9	CDP 1725	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 70	6.0	Unidad	94.752,00	568.512,00
10	CDP 1725	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 70	6.0	Unidad	324.135,00	1.944.810,00
11	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.0	Unidad	591.075,00	3.546.450,00
12	CDP 1725	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	6.0	Unidad	307.858,50	1.847.151,00
13	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 196	6.0	Unidad	705.159,00	4.230.954,00
14	CDP 1725	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 85	6.0	Unidad	371.152,50	2.226.915,00
15	CDP 1725	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	6.0	Unidad	434.633,25	2.607.799,50
16	CDP 1725	ays04--R9 - Creolina 1 (Compra) - 42	6.0	Unidad	97.492,50	584.955,00
17	CDP 1725	ays04--R9 - Creolina 2 (Compra) - 3	6.0	Unidad	28.598,40	171.590,40
18	CDP 1725	ays04--R9 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 5	6.0	Unidad	21.056,00	126.336,00
19	CDP 1725	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 44	6.0	Unidad	70.259,20	421.555,20
20	CDP 1725	ays04--R9 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 35	6.0	Unidad	91.000,00	546.000,00
21	CDP 1725	ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 21	6.0	Unidad	554.856,75	3.329.140,50
22	CDP 1725	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 40	6.0	Unidad	513.570,00	3.081.420,00
23	CDP 1725	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	6.0	Unidad	331.842,00	1.991.052,00
24	CDP 1725	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 77	6.0	Unidad	365.961,75	2.195.770,50
25	CDP 1725	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	6.0	Unidad	82.118,40	492.710,40
26	CDP 1725	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	6.0	Unidad	104.812,50	628.875,00
27	CDP 1725	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	6.0	Unidad	35.464,00	212.784,00
28	CDP 1725	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	6.0	Unidad	67.728,80	406.372,80

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
29	CDP 1725	ays04--R9 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	24.336,00	146.016,00
30	CDP 1725	ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 26	6.0	Unidad	33.259,20	199.555,20
31	CDP 1725	ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 72	6.0	Unidad	337.068,00	2.022.408,00
32	CDP 1725	ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 30	6.0	Unidad	84.264,00	505.584,00
33	CDP 1725	ays04--R9 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 25	6.0	Unidad	60.620,00	363.720,00
34	CDP 1725	ays04--R9 - Pads 4 (Compra) - 8	6.0	Unidad	102.186,00	613.116,00
35	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 118	6.0	Unidad	59.283,20	355.699,20
36	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 113	6.0	Unidad	68.794,40	412.766,40
37	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 185	6.0	Unidad	223.803,75	1.342.822,50
38	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
39	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 185	6.0	Unidad	236.430,00	1.418.580,00
40	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 58	6.0	Unidad	94.145,60	564.873,60
41	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	6.0	Unidad	15.427,20	92.563,20
42	CDP 1725	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	6.0	Unidad	16.228,80	97.372,80
43	CDP 1725	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 33	6.0	Unidad	91.159,20	546.955,20
44	CDP 1725	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 53	6.0	Unidad	137.256,75	823.540,50
45	CDP 1725	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 16	6.0	Unidad	266.748,00	1.600.488,00
46	CDP 1725	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	6.0	Unidad	64.086,40	384.518,40
47	CDP 1725	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	6.0	Unidad	276.042,75	1.656.256,50
48	CDP 1725	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	6.0	Unidad	813.460,50	4.880.763,00
49	CDP 1725	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	6.0	Unidad	329.163,75	1.974.982,50
50	CDP 1725	ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	6.0	Unidad	63.675,20	382.051,20
51	CDP 1725	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	6.0	Unidad	123.637,50	741.825,00
52	CDP 1725	ays04--R9 - Organizador porta escobas (Compra) - 15	6.0	Unidad	5.388,00	32.328,00
53	CDP 1725	ays04--R9 - Espátula (Compra) - 22	6.0	Unidad	2.024,00	12.144,00
54	CDP 1725	ays04--R9 - Haraganes 1 (Compra) - 19	6.0	Unidad	96.358,50	578.151,00
55	CDP 1725	ays04--R9 - Balde (Compra) - 47	6.0	Unidad	134.337,75	806.026,50
56	CDP 1725	ays04--R9 - Carro exprimidor de trapero 1 (Arrendamiento) - 16	6.0	Unidad	116.964,00	701.784,00
57	CDP 1725	ays04--R9 - Carros para limpieza (Compra) - 19	6.0	Unidad	356.421,00	2.138.526,00
58	CDP 1725	ays04--R9 - Escalera 3 (Compra) - 2	6.0	Unidad	20.164,80	120.988,80
59	CDP 1725	ays04--R9 - Escalera 4 (Compra) - 6	6.0	Unidad	98.289,60	589.737,60
60	CDP 1725	ays04--R9 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 7	6.0	Unidad	33.784,00	202.704,00

61	CDP 1725	ays04--R9 - Mangueras 2 (Compra) - 19	6.0	Unidad	92.081,60	552.489,60
62	CDP 1725	ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 7	6.0	Unidad	51.766,40	310.598,40
63	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 26 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
64	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 27 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
65	CDP 1725	ays04--R9 - Contenedor de basura 28 (Compra) - 1	6.0	Unidad	72.866,40	437.198,40
66	CDP 1725	ays04--R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 5	6.0	Unidad	3.948,00	23.688,00
67	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador para papel higiénico 2 (Compra) - 20	6.0	Unidad	69.392,00	416.352,00
68	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador de toallas de manos 3 (Compra) - 40	6.0	Unidad	114.210,00	685.260,00
69	CDP 1725	ays04--R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 40	6.0	Unidad	32.384,00	194.304,00
70	CDP 1725	ays04--R9 - Aspiradora 1 (Compra) - 6	6.0	Unidad	169.393,50	1.016.361,00
71	CDP 1725	ays04--R9 - Lavabrilladora de pisos 2 (Compra) - 6	6.0	Unidad	470.065,50	2.820.393,00
72	CDP 1725	ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 6	6.0	Unidad	532.332,00	3.193.992,00
73	CDP 1725	ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
74	CDP 1725	ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
75		ays04--R9 - AIU	1.0	Unidad	118.674.920,01	118.674.920,01
76		ays04--R9 - IVA	1.0	Unidad	22.548.234,80	22.548.234,80

**1.327.972.354,91 COP**

Modificación Orden de compra N° 141836

N°	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
77	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	3	Mes	2.700.125,00	8.100.375,00
78	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	3	Mes	99.904.625,00	299.713.875,00
79	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	3	Mes	48.602.250,00	145.806.750,00
80	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3	Mes	5.400.250,00	16.200.750,00
81	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 17	3	Mes	29.377.360,00	88.132.080,00
82	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	3	Mes	1.728.080,00	5.184.240,00
83	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 150	3	Unidad	203.040,00	609.120,00
84	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	3	Unidad	463.050,00	1.389.150,00
85	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	3	Unidad	591.075,00	1.773.225,00
86	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	3	Unidad	307.858,50	923.575,50
87	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	3	Unidad	436.650,00	1.309.950,00
88	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	3	Unidad	505.387,50	1.516.162,50
89	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 20	3	Unidad	31.936,00	95.808,00
90	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	3	Unidad	128.392,50	385.177,50
91	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	3	Unidad	331.842,00	995.526,00
92	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 150	3	Unidad	712.912,50	2.138.737,50
93	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	3	Unidad	104.812,50	314.437,50

94	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	3	Unidad	35.464,00	106.392,00
95	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	3	Unidad	67.728,80	203.186,40
96	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 300	3	Unidad	150.720,00	452.160,00
97	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 300	3	Unidad	182.640,00	547.920,00
98	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 300	3	Unidad	362.925,00	1.088.775,00
99	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
100	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) -300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
101	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	3	Unidad	243.480,00	730.440,00
102	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	3	Unidad	15.427,20	46.281,60
103	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	3	Unidad	16.228,80	48.686,40
104	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 50	3	Unidad	138.120,00	414.360,00
105	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 70	3	Unidad	181.282,50	543.847,50
106	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 6	3	Unidad	100.030,5	300,091,50
107	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	3	Unidad	64.086,40	192.259,20
108	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	3	Unidad	276.042,75	828.128,25
109	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	3	Unidad	813.460,50	2.440.381,50
110	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	3	Unidad	329.163,75	987.491,25
111	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	3	Unidad	123.637,50	370.912,50
112	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	3	Unidad	82.118,40	246.355,20
75	ays04--R9 - AIU	3	Unidad	58,643,700.78	58,643,700.78
76	ays04--R9 - IVA	3	Unidad	11,142,303.15	11,142,303.15
				Total	<b>656,223,011.73</b>

Orden de compra N° 141836 Final:

N°	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Total
1	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.00	Mes	2.700.125,00	\$ 16.200.750,00
2	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	6.00	Mes	99.904.625,00	\$ 599.427.750,00
3	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	6.00	Mes	48.602.250,00	\$ 291.613.500,00
4	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	6.00	Mes	5.400.250,00	\$ 32.401.500,00
5	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 16	6.00	Mes	27.649.280,00	\$ 165.895.680,00
6	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	6.00	Mes	1.728.080,00	\$ 10.368.480,00
7	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 71	6.00	Unidad	110.813,25	\$ 664.879,50
8	ays04--R9 - Jabón abrasivo (Compra) - 59	6.00	Unidad	127.174,50	\$ 763.047,00
9	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 70	6.00	Unidad	94.752,00	\$ 568.512,00
10	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 70	6.00	Unidad	324.135,00	\$ 1.944.810,00
11	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	6.00	Unidad	591.075,00	\$ 3.546.450,00

12	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	6.00	Unidad	307.858,50	\$ 1.847.151,00
13	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 196	6.00	Unidad	705.159,00	\$ 4.230.954,00
14	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 85	6.00	Unidad	371.152,50	\$ 2.226.915,00
15	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	6.00	Unidad	434.633,25	\$ 2.607.799,50
16	ays04--R9 - Creolina 1 (Compra) - 42	6.00	Unidad	97.492,50	\$ 584.955,00
17	ays04--R9 - Creolina 2 (Compra) - 3	6.00	Unidad	28.598,40	\$ 171.590,40
18	ays04--R9 - Champú para alfombras y tapizados 2 (Compra) - 5	6.00	Unidad	21.056,00	\$ 126.336,00
19	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 44	6.00	Unidad	70.259,20	\$ 421.555,20
20	ays04--R9 - Líquido cubre rasguños para madera (Compra) - 35	6.00	Unidad	91.000,00	\$ 546.000,00
21	ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 21	6.00	Unidad	554.856,75	\$ 3.329.140,50
22	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 40	6.00	Unidad	513.570,00	\$ 3.081.420,00
23	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	6.00	Unidad	331.842,00	\$ 1.991.052,00
24	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 77	6.00	Unidad	365.961,75	\$ 2.195.770,50
25	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	6.00	Unidad	82.118,40	\$ 492.710,40
26	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	6.00	Unidad	104.812,50	\$ 628.875,00
27	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	6.00	Unidad	35.464,00	\$ 212.784,00
28	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	6.00	Unidad	67.728,80	\$ 406.372,80
29	ays04--R9 - Mango metálico escoba 1 (Compra) - 26	6.00	Unidad	24.336,00	\$ 146.016,00
30	ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 26	6.00	Unidad	33.259,20	\$ 199.555,20
31	ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 72	6.00	Unidad	337.068,00	\$ 2.022.408,00
32	ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 30	6.00	Unidad	84.264,00	\$ 505.584,00
33	ays04--R9 - Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 25	6.00	Unidad	60.620,00	\$ 363.720,00
34	ays04--R9 - Pads 4 (Compra) - 8	6.00	Unidad	102.186,00	\$ 613.116,00
35	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 118	6.00	Unidad	59.283,20	\$ 355.699,20
36	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 113	6.00	Unidad	68.794,40	\$ 412.766,40
37	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 185	6.00	Unidad	223.803,75	\$ 1.342.822,50
38	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 185	6.00	Unidad	236.430,00	\$ 1.418.580,00
39	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 185	6.00	Unidad	236.430,00	\$ 1.418.580,00
40	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 58	6.00	Unidad	94.145,60	\$ 564.873,60
41	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	6.00	Unidad	15.427,20	\$ 92.563,20
42	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	6.00	Unidad	16.228,80	\$ 97.372,80
43	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 33	6.00	Unidad	91.159,20	\$ 546.955,20
44	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 53	6.00	Unidad	137.256,75	\$ 823.540,50
45	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 16	6.00	Unidad	266.748,00	\$ 1.600.488,00
46	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	6.00	Unidad	64.086,40	\$ 384.518,40
47	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	6.00	Unidad	276.042,75	\$ 1.656.256,50
48	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	6.00	Unidad	813.460,50	\$ 4.880.763,00
49	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	6.00	Unidad	329.163,75	\$ 1.974.982,50
50	ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 34	6.00	Unidad	63.675,20	\$ 382.051,20
51	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	6.00	Unidad	123.637,50	\$ 741.825,00
52	ays04--R9 - Organizador porta escobas (Compra) - 15	6.00	Unidad	5.388,00	\$ 32.328,00
53	ays04--R9 - Espátula (Compra) - 22	6.00	Unidad	2.024,00	\$ 12.144,00
54	ays04--R9 - Haraganes 1 (Compra) - 19	6.00	Unidad	96.358,50	\$ 578.151,00

55	ays04--R9 - Balde (Compra) - 47	6.00	Unidad	134.337,75	\$ 806.026,50
56	ays04--R9 - Carro exprimidor de traperos 1 (Arrendamiento) - 16	6.00	Unidad	116.964,00	\$ 701.784,00
57	ays04--R9 - Carros para limpieza (Compra) - 19	6.00	Unidad	356.421,00	\$ 2.138.526,00
58	ays04--R9 - Escalera 3 (Compra) - 2	6.00	Unidad	20.164,80	\$ 120.988,80
59	ays04--R9 - Escalera 4 (Compra) - 6	6.00	Unidad	98.289,60	\$ 589.737,60
60	ays04--R9 - Escalera de tipo industrial (Compra) - 2	6.00	Unidad	33.784,00	\$ 202.704,00
61	ays04--R9 - Mangueras 2 (Compra) - 19	6.00	Unidad	92.081,60	\$ 552.489,60
62	ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 7	6.00	Unidad	51.766,40	\$ 310.598,40
63	ays04--R9 - Contenedor de basura 26 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
64	ays04--R9 - Contenedor de basura 27 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
65	ays04--R9 - Contenedor de basura 28 (Compra) - 1	6.00	Unidad	72.866,40	\$ 437.198,40
66	ays04--R9 - Señales peatonales de prevención y atención 3 (Compra) - 5	6.00	Unidad	3.948,00	\$ 23.688,00
67	ays04--R9 - Dispensador para papel higiénico 2 (Compra) - 20	6.00	Unidad	69.392,00	\$ 416.352,00
68	ays04--R9 - Dispensador de toallas de manos 3 (Compra) - 40	6.00	Unidad	114.210,00	\$ 685.260,00
69	ays04--R9 - Dispensador de jabón líquido 1 (Compra) - 40	6.00	Unidad	32.384,00	\$ 194.304,00
70	ays04--R9 - Aspiradora 1 (Compra) - 6	6.00	Unidad	169.393,50	\$ 1.016.361,00
71	ays04--R9 - Lavabrilladora de pisos 2 (Compra) - 6	6.00	Unidad	470.065,50	\$ 2.820.393,00
72	ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Compra) - 6	6.00	Unidad	532.332,00	\$ 3.193.992,00
73	ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.00	Unidad	0	\$ 0,00
74	ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.00	Unidad	0	\$ 0,00
75	ays04--R9 - AIU	1.00	Unidad	\$ 177,318,620.79	\$ 177,318,620.79
76	ays04--R9 - IVA	1.00	Unidad	\$ 33,690,537.95	\$ 33,690,537.95
77	ays04--R9 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	3	Mes	2.700.125,00	8.100.375,00
78	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 37	3	Mes	99.904.625,00	299.713.875,00
79	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 18	3	Mes	48.602.250,00	145.806.750,00
80	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 2	3	Mes	5.400.250,00	16.200.750,00
81	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 17	3	Mes	29.377.360,00	88.132.080,00
82	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 1	3	Mes	1.728.080,00	5.184.240,00
83	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 150	3	Unidad	203.040,00	609.120,00
84	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 100	3	Unidad	463.050,00	1.389.150,00
85	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 100	3	Unidad	591.075,00	1.773.225,00
86	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 86	3	Unidad	307.858,50	923.575,50
87	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 100	3	Unidad	436.650,00	1.309.950,00
88	ays04--R9 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 43	3	Unidad	505.387,50	1.516.162,50
89	ays04--R9 - Lustrador de muebles (Compra) - 20	3	Unidad	31.936,00	95.808,00
90	ays04--R9 - Varsol ecológico 2 (Compra) - 10	3	Unidad	128.392,50	385.177,50
91	ays04--R9 - Desmanchador multiusos (Compra) - 56	3	Unidad	331.842,00	995.526,00
92	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 150	3	Unidad	712.912,50	2.138.737,50
93	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 86	3	Unidad	104.812,50	314.437,50

94	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 155	3	Unidad	35.464,00	106.392,00
95	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 31	3	Unidad	67.728,80	203.186,40
96	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 300	3	Unidad	150.720,00	452.160,00
97	ays04--R9 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 300	3	Unidad	182.640,00	547.920,00
98	ays04--R9 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 300	3	Unidad	362.925,00	1.088.775,00
99	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
100	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 300	3	Unidad	383.400,00	1.150.200,00
101	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 150	3	Unidad	243.480,00	730.440,00
102	ays04--R9 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 6	3	Unidad	15.427,20	46.281,60
103	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 6	3	Unidad	16.228,80	48.686,40
104	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 50	3	Unidad	138.120,00	414.360,00
105	ays04--R9 - Guantes 2 (Compra) - 70	3	Unidad	181.282,50	543.847,50
106	ays04--R9 - Guantes 6 (Compra) - 6	3	Unidad	100.030,5	300,091,50
107	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 28	3	Unidad	64.086,40	192.259,20
108	ays04--R9 - Tapabocas 1 (Compra) - 41	3	Unidad	276.042,75	828.128,25
109	ays04--R9 - Papel higiénico 2 (Compra) - 123	3	Unidad	813.460,50	2.440.381,50
110	ays04--R9 - Toallas para manos 8 (Compra) - 45	3	Unidad	329.163,75	987.491,25
111	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 105	3	Unidad	123.637,50	370.912,50
112	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 78	3	Unidad	82.118,40	246.355,20
				Total	<b>1,984,195,366.64</b>

Finalmente, se deja constancia que existe la correspondiente disponibilidad presupuestal para atender el gasto, en tanto que el adicional a la Orden de Compra N° 141836 del 14 de febrero de 2025, será financiado con recursos del presupuesto nacional, correspondientes a la vigencia fiscal 2025 representados en los CDP No. 825 y 1725, con cargo a las unidades ejecutoras 921 y 821, expedidos por la Jefe de Presupuesto de la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga.

**2. Objeto contractual.** Servicio integral de Aseo y Cafetería con suministro de insumos, elementos, equipos y maquinaria, con destino a sedes en donde funcionan las dependencias administrativas y despachos judiciales de la Rama Judicial en la jurisdicción de la Seccional Santander.

**3. Valor Adición, plazo y forma de pago** Se adicionaría la Orden de Compra N° 141836 del 14 de febrero de 2025 en la suma de SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS VEINTI TRES MILLONES CERO ONCE MIL PESOS CON SETENTA Y TRES CENTAVOS (\$656.223.011,73) incluido IVA, AIU y demás erogaciones de ley, con cargo a las unidades ejecutoras 821 y 921, de conformidad con lo siguiente:

Unidad	Valor inicial	Valor adición No. 001	Valor total
821	\$ 1,280,112,747.29	\$ 650,421,847.17	\$ 1,930,534,594.46
221	\$ 36,257,278.50	-0-	\$ 36,257,278.50
921	\$ 11,602,329.12	\$ 5,801,164.56	\$ 17,403,493.68
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,327,972,354.91</b>	<b>\$ 656,223,011.73</b>	<b>\$ 1,984,195,366.64</b>

Plazo: El plazo de ejecución de la orden de compra se prorrogaría por el término de TRES (3) MESES, es decir desde el 28 de agosto de 2025 hasta el 27 de noviembre de 2025 inclusive.

Forma de pago: corresponde a la inicialmente establecida.

**4. Actualización de garantías del contrato** El Operador deberá actualizar las vigencia y cuantías de los amparos de las pólizas constituidas en favor de la Nación -Consejo Superior de la Judicatura - Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Bucaramanga, conforme a la modificación de la orden de compra que será realizada.

Forman parte del presente estudio previo los siguientes documentos:

- Justificación técnica de la Supervisora de la Orden de Compra No. 141836.
- Certificados de Disponibilidad Presupuestal adicionados.
- Mensaje de datos del supervisor.



OLGA LUCIA RAMIREZ  
Supervisora Orden de Compra No. 141836

Revisó: Coordinador Área Administrativa 

Visto Bueno: Coordinador Área de Asistencia Legal 

# FORMATO DE ESTUDIOS PREVIOS

VERSIÓN  
Mayo 14  
de 2020

---

Bogotá D.C, julio 07 de 2025

Señores

**RAMA JUDICIAL**

**DIRECCION SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL SANTANDER**

Ciudad

Asunto: **Aceptación de adición y prórroga a la orden de compra N° 141836.**

**Respetados señores:**

De manera atenta y respetuosa la unión temporal CLEAN COLOMBIA, se permite indicar que la adición y prórroga solicitada por la entidad dentro de la orden de compra N° 141836 es viable, financiera y logísticamente, por ende, emite el presente concepto favorable a la misma.

Quedamos atentos a que la entidad emita el formato de modificación para proceder con la firma

La Unión Temporal CLEAN COLOMBIA se rige bajo los parámetros definidos en el acuerdo marco y por ende realiza el presente concepto favorable amparado por el mismo.

Atentamente,



---

**ROBINSON RUBIO ROJAS**  
**CEDULA: 7.173.578 de Tunja**  
**Representante Legal**  
**UT CLEAN COLOMBIA**

---

**Contacto y notificaciones**

Correo: [utcleancolombia@gmail.com](mailto:utcleancolombia@gmail.com)

Dirección: Calle 75 # 70D - 31 piso 1 barrio Bonanza

Teléfono: (+57) 3228844637

Bogotá D.C



**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL**

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	1725	Fecha Registro:	2025-01-16	Unidad / Subunidad ejecutora:	27-01-01-821 TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL BUCARAMANGA					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno		
Valor Inicial:	1.359.081.463,63	Valor Total Operaciones:	571.494.369,71		Valor Actual.:	1.930.575.833,34	Saldo x Comprometer:	650.463.086,05	Vr. Bloqueado	0,00

**SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL**

**AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS**

Numero:	1725	Fecha Registro:	2025-01-16	Numero:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	------	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

**ITEM PARA AFECTACION DE GASTO**

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
821 TRIBUNALES Y JUZGADOS SECCIONAL BUCARAMANGA	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					2025-02-17		-94.964.640,12			
					2025-07-04		650.463.086,05			
					2025-01-17	1.359.081.463,63	15.995.923,78			
					<b>Total:</b>	1.359.081.463,63	571.494.369,71	1.930.575.833,34	650.463.086,05	0,00

**Objeto:** RECURSOS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA CON SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA, CON DESTINO A SEDES Y DEPENDENCIAS ADTIVAS Y DESPACHOS JUDICIALES DE LA RAMA JUDICIAL SECCIONAL SANTANDER. DESAJBUO25-84

Firma Responsable



**CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL**

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiación presupuestal disponible y libre de afectación en los siguientes "Ítems de afectación de gastos"

Numero:	825	Fecha Registro:	2025-01-16	Unidad / Subunidad ejecutora:	27-01-01-921 COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL BUCARAMANGA					
Vigencia Presupuestal	Actual	Estado:	Con Compromiso		Tipo:	Gasto	Uso Caja Menor	Ninguno		
Valor Inicial:	10.595.732,67	Valor Total Operaciones:	6.807.761,01		Valor Actual.:	17.403.493,68	Saldo x Comprometer:	5.801.164,56	Vr. Bloqueado	0,00

**SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL**

**AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS**

Numero:	825	Fecha Registro:	2025-01-16	Numero:		Modalidad de contratación:		Tipo de contrato:	
---------	-----	-----------------	------------	---------	--	----------------------------	--	-------------------	--

**ITEM PARA AFECTACION DE GASTO**

DEPENDENCIA	POSICION CATALOGO DE GASTO	FUENTE	RECURSO RECURSO	SITUAC.	FECHA OPERACION	VALOR INICIAL	VALOR OPERACION	VALOR ACTUAL	SALDO X COMPROMETER	VALOR BLOQUEADO
921 COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL BUCARAMANGA	A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE	Nación	10	CSF						
					2025-02-17		-4.236,53			
					2025-07-04		5.801.164,56			
					2025-01-17	10.595.732,67	1.010.832,98			
					<b>Total:</b>	10.595.732,67	6.807.761,01	17.403.493,68	5.801.164,56	0,00

Objeto:	RECURSOS PARA CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA CON SUMINISTRO DE INSUMOS, ELEMENTOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA, CON DESTINO A SEDES Y DEPENDENCIAS ADTIVAS Y DESPACHOS JUDICIALES DE LA RAMA JUDICIAL SECCIONAL SANTANDER. DESAJBUO25-84
---------	--

Firma Responsable